
Dz-07.0021.11.2021 

Uchwała nr XXXVI/357/2021 

Rady Dzielnicy VII Zwierzyniec 

z dnia 25 listopada 2021 roku 

 

w sprawie wniosku do Prezydenta Miasta Krakowa o budowę klubu kultury na osiedlu 

Bielany 

Na podstawie § 3 pkt. 3 lit. k uchwały Nr XCIX/1501/14 Rady Miasta Krakowa z dnia 12 marca 

2014 r. w sprawie: organizacji i zakresu działania Dzielnicy VII Zwierzyniec w Krakowie (Dz. Urz. 

Woj. Mał. z 2019 r. poz. 5469 ze zm.) Rada Dzielnicy VII Zwierzyniec uchwala, co następuje:  

 

§ 1. 

Wnioskuje się do Prezydenta Miasta Krakowa o podjęcie działań zmierzających do 

budowy klubu kultury na osiedlu Bielany na działkach gminnych o nr 779/3 i 780 obr. K-21 

zlokalizowanych przy ul. Dwornej. 

 

§ 2. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

Zastępca Przewodniczącego 

Rady i Zarządu Dzielnicy VII Zwierzyniec 

 

Witold Górny 

 

 

Uzasadnienie: 

Osiedle Bielany stanowi dynamicznie rozwijającą się część Dzielnicy VII Zwierzyniec. Teren ten 

zamieszkuje obecnie przeszło dwa tysiące osób, a położenie osiedla oraz przeznaczenie znajdujących 

się w jego obszarze działek pozwala sądzić, że liczba ta będzie w najbliższych latach systematycznie 

wzrastać. 

Na terenie Bielan od lat brakuje miejsca stanowiącego przestrzeń spotkań okolicznych mieszkańców. 

Brak jest także odpowiadającej na potrzeby młodej społeczności osiedla instytucji kultury. Do końca 

poprzedniego roku szkolnego, część z potrzeb mieszkańców w tym zakresie zaspokajała działalność 

zamiejscowa Klubu Kultury „Przegorzały” (filii Centrum Kultury „Dworek Białoprądnicki”) 

ulokowana w pomieszczeniu udostępnianym przez Szkołę Podstawową nr 48. W miesiącach letnich, 

w związku z zaistniałym od początku bieżącego roku szkolnego deficytem przestrzeni edukacyjnych 

dla działalności własnej szkoły, Klub Kultury „Przegorzały” zmuszony był zwolnić zajmowane 

dotychczas pomieszczenie, pozbawiając tym samym lokalną młodzież możliwości korzystania z łatwo 

dostępnych zajęć kulturalnych. Jedynym trwałym i odpowiadającym rozwojowemu charakterowi 

osiedla Bielany rozwiązaniem przedmiotowego problemu jest budowa osobnego – dedykowanego 

tego typu instytucji, a być może także innym łączonym z nią funkcjom (np. przedszkole) – budynku. 

Możliwą jego lokalizacją są należące do Miasta działki o nr 779/3 i 780 obr. K-21 znajdujące się 

w spokojnej, a zarazem centralnej części osiedla Bielany przy ul. Dwornej na odcinku pomiędzy 

ul. Pod Janem, a ul. Orlą. 

Uchwałę podejmuje się po konsultacji z Dyrekcją Centrum Kultury „Dworek Białoprądnicki” oraz 

w wyniku ustaleń podjętych podczas spotkania w przedmiotowej sprawie z Prezydentem Miasta 

Krakowa odbytego dn. 22.11.2021 r. 


